
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА 

1 
На основу члана 7. Закона о рачуноводству и ревизији 

(„Службени гласник РС”, бр. 94/15), члана 43. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 1. 
Правилника о номенклатури основних средстава и 
нематеријалних улагања и стопама амортизације 
(„Службени гласник РС”, број 3/01), Правилника о 
рачуноводству, рачуноводственим политикама и 
рачуноводственим процјенама за буџетске кориснике у РС 

(„Службени гласник РС“ бр. 127/11) и члана 29. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, 
број 10/14-пречишћени текст), Начелник општине Чајниче 
доноси 

ПРАВИЛНИК 

о обрачуну амортизације на сталну имовину 

I - ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 

Овим правилником, којим се прописује обрачун 
амортизације на сталну имовину, дефинишу се средства 
која подлијежу обавези обрачуна амортизације, метод 
обрачуна амортизације, амортизационе групе и годишње 
стопе обрачуна амортизацаје прописане номенклатуром 
основних средстава и нематеријалних улагања и стопама 
амортизације. 

II - СРЕДСТВА КОЈА ПОДЛИЈЕЖУ ОБАВЕЗИ 

ОБРАЧУНА АМОРТИЗАЦИЈЕ 

Члан 2. 
Обавези обрачуна амортизације подлијежу сљедећа 

средства: 
- зграде и објекти, 
- постројења и опрема, 
- нематеријална непроизведена имовина. 

Члан 3. 

Обавези обрачуна амортизације не подлијежу: 
- земљиште, 
- шуме, 
- средства у припреми, 
- подземна и површинска налазишта 
- умјетничка дјела 
- књиге у библиотеци 
Привременој обавези обрачуна амортизације не 

подлијежу средства оштећена вишом силом. 

Члан 4. 
Обрачун амортизације врши се појединачно за свако 

основно средство, све до времена док се набавна 
вриједност тог основног средства у цијелости не отпише. 

Под појединачним обрачуном амортизације 
подразумијева се отпис за једно основно средство или 
више основних средстава набављених заједно у току истог 
мјесеца, односно стављањем у употребу или коришћење у

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
току истог мјесеца уколико им је амортизациона група, 
односно годишња стопа амортизације иста. 

Члан 5. 

Обрачун амортизације свих основних средстава врши се 
крајем календарске године. 

Амортизовано основно средство не подлијеже даљем 
отписивању, нити је предмет поновне процјене све док се 
користи у пословању Општине. 

Отпис остале канцеларијске опреме, алата, инвентара 
материјала врши се приликом стављања у употребу. 

III - МЕТОД ОБРАЧУНА АМОРТИЗАЦИЈЕ 

Члан 6. 
Обрачун амортизације на имовину из члана 2. овог 

правилника врши се примјеном пропорционалне методе - 
линеарно по годишњим стопама из члана 7. овог 
правилника. 

IV - АМОРТИЗАЦИОНЕ ГРУПЕ И ГОДИШЊЕ СТОПЕ 

Члан 7. 
Обрачун амортизаци је на сталну имовину из члана 2. по 

методи обрачуна амортизације из члана 6. овог правилника 
вршиће се примјеном сљедећих амортизационих стопа: 
 

Назив основног Амортизациона Стопа 
средства група 

а) Грађевински објекти: 
1. Путеви 

- путне стазе и остале путне површине од бетона 
асфалта и коцке .......................................................... 5 

2. Управне зграде 
- од бетона, метала, камена и опеке......................... 1,3 

3. Стамбене зграде 
    (приземне и спратне зграде ): 

- од бетона, метала, камена и опеке........................  1,3 
4. Остали објекти ........................................................ 2,5 

б) Опрема за саобраћај и везе, утовар, истовар и транзитну 
механизацију: 

1. Путнички аутомобили .......................................... 15,5 
2. Камиони, цистерне и вучна возила ....................... 14,3 

в) Канцеларијски намјештај и опрема: 
1. Намјештај: 

- од дрвета .......................................................... 12,5 
- од метала ............................................................. 10 

2. Рачунари и остала опрема за обраду података ........ 20 
3. Опрема за копирање ................................................ 20 
4. Телефонске говорнице и апарати (комуникациона 

опрема ...................................................................... 10 
г) Опрема на објектима водовода и канализације: 

1. Остала опрема............................................................ 8 

д) Опрема за обављање комуналних услуга: 
1. Уређивање насеља и простора,одржавање улица . 14,3 

ђ) Остала опрема 
1. Остала непоменута опрема ...................................... 11 

е) Нематеријална и непроизведена имовина ....................... 5 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ 

ГОДИНА XIX 

БРОЈ: 1 
понедељак 08. фебруар 2016. године 

ОПШТИНА ЧАЈНИЧЕ 

www.opstinacajnice.rs.ba 

opstinacajnice@gmail.com 

 

http://www.opstinacajnice.rs.ba/
mailto:opstinacajnice@gmail.com


Понедељак, 08. фебруар 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 2 - Број 1 

Члан 8. 
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Општине Чајниче“. 

Број: 023-3/16         Начелник општине 
Чајниче, 05.02.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

2 
На основу члана 72. став 3. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 
101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 9. став (1) Правилника 
о успостављању и раду комисије за набавке („Службени 
гласник, БиХ“, број 103/14) и члана 29. Статута општине 

Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, број: 
10/14 – пречишћени текст), Начелник општине Чајниче, 
доноси: 

ПРАВИЛНИК 

о начину гласања и одлучивања 

Комисије за јавне набавке 

Члан 1. 
Овом Одлуком се прописује начин гласања и одлучивања 

Комисије за јавне набавке Општине Чајниче (у даљем 
тексту: Комисија). 

Члан 2. 
Комисија дјелује од дана доношења Рјешења о њеном 

именовању до окончања свих послова везаних за јавну 
набавку које јој у писменој форми повјери уговорни орган. 

Члан 3. 
Комисија ради и одлучује на сједницама. 

Сједнице Комисије сазива предсједник Комисије или по 
захтјеву предсједника секретар Комисије непосредно, 
телефоном или писаним путем. 

О сазивању сједнице обавјештавају се сви чланови, као и 
секретар Комисије. 

О разлозима одсуствовања са сједнице чланови Комисије 
су дужни да обавијесте предсједника Комисије или 
секретара Комисије, уколико је исти сазвао сједницу, 
писаним путем. 

Предсједник Комисије дужан је да сазове сједницу 
Комисије ако то писаним путем затражи већина чланова 
Комисије, најкасније у року од три дана од дана пријема 
њиховог захтјева. 

Члан 4. 
Комисија доноси одлуке на сједницама, простом већином 

укупног броја чланова, путем јавног гласања. 

Члан 5. 

Одлуке Комисије уносе се у записник. 
У записнику се наводе разлози на основу којих је 

Комисија донијела одлуку, исти се облазлажу и у записник 
се уноси став сваког члана Комисије са евентуалним 
издвојеним мишљењем. 

Записник потписују сви чланови Комисије који су 
учествовали у раду и који су присутни. 

Комисија сачињава записнике и друге акте у садржају и 

форми прописаној Законом о јавним набавкама, 
подзаконским актима и актима Општине Чајниче. 

Комисија, након окончаног поступка, даје Начелнику 
општине Чајниче препоруку, заједно са извјештајем о раду 
и разлозима давања такве препоруке. 

Члан 6. 
Обавеза је Комисије односно лица задуженог за ове 

послове испред Комисије да након окончања поступка 

набавке цјелокупан предмет са свим документима 
поступка набавке од одлуке о покретању поступка набавке 
до обавјештења о додјели уговора припреми и архивира у 
складу са општим актима који уређују питање 
канцеларијског и архивског пословања. 

Члан 7. 
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Општине Чајниче “. 

Број:01-404-03/16         Начелник општине 
Чајниче, 05.02.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

------------------------------------------------------------------- 

3 
На основу члана 70. Закона о јавним набавкама БиХ 

(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 26. Правилника 
о јавним набавкама Општинске управе општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 7/15) и чланова 
29. и 45. Статута општине Чајниче („Службени гласник 

општине Чајниче“ бр. 10/14 - пречишћени текст), Начелник 
општине Чајниче, доноси 

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача 

Члан 1. 
У поступку јавне набавке путем директног споразума, а 

која се односи на „Извођење радова на текућем одржавању 
локалног пута за село Поникве на дионици Тројан-Злодо 
50230000-6 Услуге поправке, одржавања и сродне услуге 
везане за путеве и друге погоне“, понуду је доставио 
сљедећи понуђач: 

1. „Технометал“ д.о.о Власеница на износ од 5.746,00 КМ 
без ПДВ-а, односно 6.722,82 КМ са ПДВ-ом. 

Члан 2. 
Након отварања и прегледа приспјеле понуде утврђено је 

да иста испуњава све услове предвиђене тендерском 
документацијом, те је оцијењено да је понуда прихватљива 
и да се са понуђачем из тачке 1. ове Одлуке приступи 
закључењу уговора о набавци роба. 

Члан 3. 
Против ове одлуке сваки од понуђача има право да 

поднесе жалбу Начелнику општине у року од 8 дана од 
дана пријема исте. 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити и у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-29/15         Начелник општине 
Чајниче, 04.01.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

------------------------------------------------------------------- 

4 
На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) 
и чланова 29. и 45. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр. 10/14 - пречишћени текст), 
Начелник општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава у износу од 

700,00 КМ (словима: седамстотина КМ), на име награда за 
најбоље спортисте и спортске раднике у 2015. години на 
подручју општине Чајниче. 

Члан 2. 
Одобрена средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се 

Звонку Шарцу – предсједнику Спортског друштва Чајниче, 

путем благајне Општинске управе општине Чајниче, са 
јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, буџетски 
корисник општинска управа - организациони код 0023130, 
на терет конта 415213 – спортске организације. 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 



Понедељак, 08. фебруар 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 3 - Број 1 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-1/16        Начелник општине 
Чајниче, 05.01.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

5 
На основу члана 72. став 3. Закона о локалној 

самоуправи Републике Српске („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 
18. Закона о јавним набавкама БиХ („Службени гласник 
БиХ“ бр. 39/14), члана 21. Правилника о јавним набавкама 

Општинске управе општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 7/15), члана 4. Правилника о 
поступку директног споразума („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 1/15) и чланова 29. и 45. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 - пречишћени текст), Начелник општине Чајниче, 
доноси 

О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 

Члан 1. 
За потребе реализације Пројекта „Набавка камера за 

видео надзор у централним градским улицама 32323500-8 
(опрема за видео надзор) покреће се поступак јавне 
набавке најповољнијег понуђача за пружање услуга 
потребних за реализацију Пројекта. 

Члан 2. 

Предвиђени максимални износ средстава за реализацију 
јавне набавке је до 6.000,00 КМ. 

Средства за реализацију овог пројекта су обезбијеђена у 
Буџету општине Чајниче са конта 511714. 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН: Директни споразум. 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-
404-19/12 од 26.12.2012. године. 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-1/16        Начелник општине 
Чајниче, 12.01.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

------------------------------------------------------------------ 

6 
На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ број 101/04, 42/05, 118/05 и 
98/13), члана 29. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“ број 10/14 - пречишћени текст), 
а у складу са чланом 7. Уредбе Владе РС о условима и 
начину плаћања готовим новцем („Службени гласник РС“ 
број 86/12), Начелник општине Чајниче доноси 

ОДЛУКУ 

о благајничком максимуму 

Члан 1. 
Благајнички максимум у главној благајни трезора 

општине Чајниче износи 1.000,00 КМ. 

Члан 2 
Ова одлука ће се примјењивати за буџетску 2016. годину. 

Члан 3. 
За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број: 01-40-9/16         Начелник општине 
Чајниче, 15.01.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р. 

----------------------------------------------------------------- 
7 

На основу члана 47. Закона о јавним набавкама БиХ 
(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 14. Правилника 
о јавним набавкама Општинске управе општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 7/15) и чланова 
29. и 45. Статута општине Чајниче („Службени гласник 

општине Чајниче“ бр. 10/14 - пречишћени текст), Начелник 
општине Чајниче, доноси 

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача 

Члан 1. 
У поступку јавне набавке путем конкурентског захтјева, 

а која се односи на „Набавка робе за потребе чајне кухиње 
и санитарије 15860000-4 кафа, чај и сродни производи и 

44411000-4 санитарни производи“, понуду је доставио 
сљедећи понуђач: 
1. „Адриа“ д.о.о Вишеград на износ од 3.461,42 КМ без 
ПДВ-а, односно 4.049,82 КМ са ПДВ-ом. 

Члан 2. 
Након отварања и прегледа приспјеле понуде утврђено је 

да иста испуњава све услове предвиђене тендерском 
документацијом, те је оцијењено да је понуда прихватљива 

и да се са најповољнијим понуђачем из члана 1. ове 
одлуке, а то је понуђач „Адриа“ д.о.о Вишеград приступи 
закључењу уговора. 

Члан 3. 
Против ове одлуке незадовољна страна има право да 

поднесе писмени приговор Начелнику општине у року од 
10 дана од дана пријема исте. 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-30/15        Начелник општине 
Чајниче, 15.01.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

------------------------------------------------------------------- 

8 
На основу члана 47. Закона о јавним набавкама БиХ 

(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 14. Правилника 
о јавним набавкама Општинске управе општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 7/15) и чланова 

29. и 45. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 10/14 - пречишћени текст), Начелник 
општине Чајниче, доноси 

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача 

Члан 1. 
У поступку јавне набавке путем конкурентског захтјева, 

а која се односи на „Набавка канцеларијског материјала за 

потребе Општинске управе општине Чајниче за 2016. 
Годину 30200000-1 Рачунарска опрема и потрепштине и 
22800000-1 папирнати и картонски регистратори, 
књиговодствене књиге, увези, обрасци и други штампани 
уредски материјал“, понуду је доставио сљедећи понуђач: 
1. „R&S“ Сарајево на износ од 3.024,88 КМ без ПДВ-а, 
односно 3.539,11 КМ са ПДВ-ом. 
2. Технопром д.о.о Рогатица на износ од 4.098.47 КМ без 

ПДВ-а, односно 4.795,27 КМ са ПДВ-ом. 

Члан 2. 
Након отварања и прегледа приспјелих понуда утврђено 



Понедељак, 08. фебруар 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 4 - Број 1 

је да исте испуњавају све услове предвиђене тендерском 
документацијом, те је оцијењено да су понуде 
прихватљиве и да се са најповољнијим понуђачем из члана 

1. ове одлуке, а то је понуђач „R&S“ Сарајево приступи 
закључењу уговора. 

Члан 3. 
Против ове одлуке незадовољна страна има право да 

поднесе писмени приговор Начелнику општине у року од 
10 дана од дана пријема исте. 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-31/15         Начелник општине 
Чајниче, 15.01.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

------------------------------------------------------------------- 

9 
На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи 

(“Службени гласник РС” бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), 
чланова 29. и 45. Статута општине Чајниче (“Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 10/14 - пречишћени текст), 

Начелник општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава у износу од 

1.150,00 КМ (словима: једнахиљадастотинупедесет КМ), 
на име организације и прославе Православне нове године 
2016. у Чајничу. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове одлуке исплатиће се Радошу 

Ристановићу из Чајнича, члану Савјета за културу СО 
Чајниче, на жиро рачун бр. 5621008012317815 код НЛБ 
Развојне банке а.д. Бања Лука, са јединственог рачуна 
Трезора општине Чајниче, организациони код 0023110 –
 Скупштина општине, на терет конта 412943 – прослава 
државних и општинских празника. 

Члан 3. 

Савјет за културу СО Чајниче обавезује се доставити 
извјештај о утрошку одобрених средстава. 

За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-221-1.1/16         Начелник општине 
Чајниче, 15.01.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

10 
На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи 

(“Службени гласник РС” бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), 
чланова 29. и 45. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 10/14 - пречишћени текст), а 
у вези са захтјевом Удружења за одрживи повратак 

„УЗОП“ Чајниче од 15.01.2016. године, Начелник општине 
Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава Удружењу за 

одрживи повратак „УЗОП“ Чајниче у износу од 100,00 КМ 
(словима: стотину КМ), на име помоћи за рад удружења. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове одлуке исплатиће се са 

јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, буџетски 
корисник Општинска управа организациони код 0023130, 
са ставке 415214 - удружења грађана, на жиро рачун бр. 

5620068116491109 код НЛБ Развојне банке а.д. Бања Лука. 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-8/16         Начелник општине 
Чајниче, 18.01.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

11 

На основу 71. став 3. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“ бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), 
чланова 29. и 45. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр. 10/14 - пречишћени текст), а 
у вези са захтјевом Јовановић Маријана, Милосава и Стева 

из Миљена, општина Чајниче од 29.01.2016. године, 
Начелник општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о одобравању точења горива 

Члан 1. 
Јовановић Маријану, Милосаву и Стеву из Миљена, 

општина Чајниче одобрава се точење 20 литара горива код 
БП Нестропетрола у Чајничу, за потребе превоза до 

болнице у Фочи и болничког лијечења. 

Члан 2. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“ 

Број:01-40-9-1/16        Начелник општине 
Чајниче, 29.01.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------- 

12 
На основу члана 43. и члана 72. став 3. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број: 
101/04, 42/04, 118/05 и 98/13), чланова 29. и 45. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр: 10/14 - пречишћени текст), члана 1 став 2. и члана 9. 
став 3. Уредбе о канцеларијском пословању републичких 

органа управе („Службени гласник Републике Српске“, бр. 
1/04) и члана 10. Правилника о канцеларијском пословању 
у органима општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 7/11), Начелник општине Чајниче, доноси 

РЈЕШЕЊЕ 

о бројчаним ознакама Општинске управе општине 

Чајниче 

I 

Овим Рјешењем утврђују се бројчане ознаке у 
Општинској управи општине Чајниче, како слиједи: 

- Скупштина Општине ......................................... 01/1 
- Начелник Општине ............................................... 01 
- Одјељење за општу управу ................................... 02 
- Одјељење за привреду,. финансије и друштвене 

дјелатности ........................................................... 04 

II 

За реализацију овог Рјешења задужују се начелници 
одјељења и писарница. 
  



Понедељак, 08. фебруар 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 5 - Број 1 

III 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а биће 

објављено у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број: 01-033-2/16         Начелник општине 
Чајниче, 15.01.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р. 

----------------------------------------------------------------- 
13 

На основу члана 7. Појединачног колективног уговора за 
запослене у општинској управи општине Чајниче 
(„Службени гласник Чајниче“ број 7/13 и 13/13) 
Синдикална организација Општинске управе општине 
Чајниче и Начелник општине Чајниче, закључили су 

СПОРАЗУМ 

о утврђивању цијене рада за запослене у општинској 

управи општине Чајниче за период  

од 01.01 - 31.03.2016. године 

Члан 1. 
Синдикална организација Општине управе општине 

Чајниче и Начелник општине Чајниче споразумно су 
одредили да ће цијена рада за запослене у општинској 

управи општине Чајниче од 01.01. - 31.03.2016. године 
износити 109,00 КМ. 

Члан 2. 
Стране потписнице овог Споразума се обавезују свака 

три мјесеца (квартално) вршити анализу утврђене цијене 
рада. 

Члан 3. 
Овај Споразум сматраће се закљученим када га у 

истовјетном тексту потпишу његови учесници, а сачињен 
је у 4 (четири) истовјетна примјерка, од којих свака страна 
потписница задржава по 2 (два). 

Члан 4. 
Овај Споразум објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Чајниче“. 
 

Број:21/15 Број:01-120-26/15 
Чајниче, 31.12.2015. год. Чајниче, 31.12.2015. год. 

П о т п и с н и ц и 
  Предсједник синдик. орг.       Начелник општине 
Момир Драгаш, дипл.инг с.р. Горан Караџић, дипл.инг с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

14 
На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи 

(Службени гласник Републике Српске, бр. 101/04, 42/05 и 
118/05), члана 16. Закона о интерној ревизији у јавном 
сектору Републике Српске (Службени гласник Републике 

Српске, број 17/08), те члана 29. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“  бр. 10/14 – 
пречишћени текст), Начелник доноси  

 

О Д Л У К У  
о усвајању Плана рада комисије за интерну контролу   

 

Члан 1.  
Усваја се План рада комисије за интерну контролу 

општинске управе Чајниче и контролу буџетских 
корисника општине за 2016. годину.  
 

Члан 2.  
План рада интерне контроле  из члана 1. интегрални је 

дио ове Одлуке.  
 

Члан 3.  
Ова Одлука ступа на снагу даном доношешења. 

 
Број: 01 – 400-9/15. Начелник општине  

Дана, 29.12.2015.године  Горан Караџић, дипл.инг, с.р.
 ....................................................  

      

 

15 
На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српски“ број 101/04, 42/05, 
118/05 и 98/13) и члана 29. а у вези са чланом 45. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
број 10/14 - пречишћени текст), Начелник општине 
Чајниче издаје 

САОПШТЕЊЕ 
Просјечна мјесечна нето плата запослених у Општинској 

управи општине Чајниче исплаћена у периоду јануар-
децембар 2015. године износи 857,18 КМ (словима: осам 
стотина педесет седам КМ и осамнаест пфенинга). 

Саопштење ће се објавити у „Службеном гласнику 
општине Чајниче“. 

Број: 01-120-2/16         Начелник општине 
Чајниче, 19.01.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р. 

----------------------------------------------------------------- 
 



Понедељак, 08. фебруар 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 6 - Број 1 

 
 
 

 
 
 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

1. Правилник о обрачуну амортизације на сталну имовину ..................................................................................... 1 

2. Правилник о начину гласања и одлучивања Комисије за јавне набавке .............................................................. 2 

3. Одлука о избору најповољнијег понуђача бр. 01-404-29/15 од 04.01.2016. године ............................................. 2 

4. Одлука о исплати новчаних средстава за најбоље спортисте и спортске раднике у 2015. години ...................... 2 
5. Одлука о покретању поступка јавне набавке бр. 01-404-1/16 од 12.01.2016. године ........................................... 3 

6. Одлука о благајничком максимуму ....................................................................................................................... 3 

7. Одлука о избору најповољнијег понуђача бр. 01-404-30/15 од 15.01.2016. године ............................................. 3 

8. Одлука о избору најповољнијег понуђача бр. 01-404-31/15 од 15.01.2016. године ............................................. 3 

9. Одлука о исплати новчаних средстава на име прославе Православне нове године ............................................. 4 

10. Одлука о исплати новчаних средстава Удружењу за одрживи повратак „УЗОП“ Чајниче ............................... 4 

11. Одлука о одобравању точења Горива Јовановић Маријану, Милосаву и Стеву ................................................ 4 

12. Рјешење о бројчаним ознакама Општинске управе општине Чајниче ............................................................... 4 

13. Споразум о утврђивању цијене рада за запослене у општинској управи општине Чајниче за период 

 од 01.01 - 31.03.2016. године ................................................................................................................................ 5 

14. Одлука о усвајању плана рада комисије за интерну контролу за 2016.годину  .................................................. 5 
15. Саопштење о просјечној мјесечној нето плати запослених у Општинској управи општине Чајниче која је 

исплаћена у периоду јануар-децембар 2015. Године ............................................................................................ 5 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Издаје: 

Стручне службе Скупштине општине и Начелника општине Чајниче Компјутерска припрема: проф. Миленко Матовић 


	ПРАВИЛНИК о обрачуну амортизације на сталну имовину
	ПРАВИЛНИК о начину гласања и одлучивања Комисије за јавне набавке
	О Д Л У К У о избору најповољнијег понуђача
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава
	О Д Л У К У о покретању поступка јавне набавке
	ОДЛУКУ о благајничком максимуму
	О Д Л У К У о избору најповољнијег понуђача (1)
	О Д Л У К У о избору најповољнијег понуђача (2)
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава (1)
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава (2)
	ОДЛУКУ о одобравању точења горива
	РЈЕШЕЊЕ о бројчаним ознакама Општинске управе општине Чајниче
	СПОРАЗУМ о утврђивању цијене рада за запослене у општинској управи општине Чајниче за период
	од 01.01 - 31.03.2016. године
	САОПШТЕЊЕ

